[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE SILVIANÓPOLIS
ESTADO DE MINAS GERAIS
Av. Joaquim Mendes de Magalhães, nº 10, Centro

PUBLICADO EM
04/02/2025
No átrio da Câmara Municipal, no site https://www.silvianopolis.mg.leg.br/, e encaminhado para publicação em Reunião Ordinária.

[bookmark: _GoBack]PORTARIA GSPCMS Nº 010/2025

[bookmark: _Hlk189495628]Nomeia para o cargo comissionado de Diretor de relações institucionais e de atendimento ao cidadão da Câmara Municipal de Silvianópolis, e dá outras providências.

	Regiane Rosângela Marques, Presidente da Câmara Municipal de Silvianópolis, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Art. 69, (incisos) I da Lei Orgânica do Município de Silvianópolis-MG, e, de acordo com a Resolução nº 003/2008 de 17 de junho de 2008, considerando a necessidade do Serviço Público;

	RESOLVE:

	Art. 1º ‒ Nomear a Senhor Sidney Severino da Silva, CPF nº 135.731.056-02 e RG nº MG-17.454.902 para o cargo comissionado de Diretor de relações institucionais e de atendimento ao cidadão, dentro das atribuições, funções, e remuneração de acordo com a Resolução Nº 003/2008.
	Art. 2º ‒  Esta portaria têm vigência na data de sua publicação.
		Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Silvianópolis, Estado de Minas Gerais, 04 de fevereiro de 2025

REGIANE ROSÂNGELA MARQUES
   PRESIDENTE DA CÂMARA

1
RD/MLS
image1.png

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVIANÓPOLIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Joaquim Mendes de Magalhães, nº 10, Centro

1

RD/

MLS

PORTARIA

GSPCMS

Nº

0

10

/20

2

5

Nomeia

para

o cargo comissi

onado de

Diretor de relações

institucionais e de atendimento ao cidadão

da Câmara

Municipal de Silvianópolis

,

e dá outras providências.

Regiane Rosângela Marques

, President

e

da Câmara Municipal de

Silvianópolis,

Estado de Minas Gerais,

no uso

d

as atribuições

que lhe

são

confer

idas

n

o Art. 69, (incisos)

I

da Lei Orgânica do Município de Silvianópolis

-

MG,

e

,

de acordo com a Resolução nº 003/2008 de 1

7

de

junho

de 2008

,

considerando a necessidade do

S

erviço

P

úblico;

RESOLVE:

Art. 1º

-

Nomear

a

Senhor

Sidney Severino

d

a Silva

,

CPF nº

135

.

731

.

056

-

02

e RG nº

MG

-

17

.

454

.

902

para

o cargo comissionado de

Diretor de relações institucionais e de atendimento ao

cidadão

,

dentro das atribuições, funções

,

e remuneração de acordo com a

Resolução Nº 003/2008

.

Art. 2º

-

E

sta

portaria

têm vigência

na data de sua publicação

.

Registre

-

se, Publique

-

se e Cumpra

-

se

.

Câmara Municipal de Silvianópolis

,

Estado de Minas Gerais,

04

de

fevereiro

de 202

5

REGIANE ROSÂNGELA MARQUES

PRESIDENTE DA CÂMARA

PUBLICADO EM

04

/0

2

/202

5

No átrio da Câmara Municipal, no site

https://www.silvianopolis.mg.leg.br/

, e

encaminhado para

publicação em Reunião

Ordinária.

  CÂMARA MUNICIPAL DE SILVIANÓPOLIS   ESTADO DE MINAS GERAIS   Av. Joaquim Mendes de Magalhães, nº 10, Centro     1   RD/ MLS       PORTARIA  GSPCMS  Nº  0 10 /20 2 5       Nomeia  para  o cargo comissi onado de  Diretor de relações  institucionais e de atendimento ao cidadão  da Câmara  Municipal de Silvianópolis ,  e dá outras providências.         Regiane Rosângela Marques , President e   da Câmara Municipal de  Silvianópolis,   Estado de Minas Gerais,  no uso   d as atribuições  que lhe  são  confer idas   n o Art. 69, (incisos)  I   da Lei Orgânica do Município de Silvianópolis - MG,  e ,   de acordo com a Resolução nº 003/2008 de 1 7   de  junho   de 2008 ,  considerando a necessidade do  S erviço  P úblico;        RESOLVE:       Art. 1º   -   Nomear  a   Senhor   Sidney Severino  d a Silva ,  CPF nº   135 . 731 . 056 - 02   e RG nº  MG - 17 . 454 . 902   para  o cargo comissionado de  Diretor de relações institucionais e de atendimento ao  cidadão ,  dentro das atribuições, funções ,  e remuneração de acordo com a  Resolução Nº 003/2008 .     Art. 2º   -     E sta  portaria   têm vigência  na data de sua publicação .         Registre - se, Publique - se e Cumpra - se .     Câmara Municipal de Silvianópolis ,  Estado de Minas Gerais,  04   de  fevereiro  de 202 5       REGIANE ROSÂNGELA MARQUES       PRESIDENTE DA CÂMARA

  PUBLICADO EM   04 /0 2 /202 5   No átrio da Câmara Municipal, no site  https://www.silvianopolis.mg.leg.br/ , e  encaminhado para  publicação em Reunião  Ordinária.